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Změna programu vyhrazena

PŘEDPLATITELSKÉ SKUPINY
-  divadelní, 5 představení

Činoherní inscenace z repertoáru 
prestižních pražských divadelních scén

-  divadelní, 5 představení
Činoherní inscenace pražských divadel 
a českých renomovaných divadelních scén

-  různé divadelní žánry, 5 představení
Činoherní, taneční a operní představení 
v nastudování pražských i oblastních divadel

-  hudební, 5 koncertů
Koncerty špičkových interpretů 
a hudebních těles vážné hudby

-  pohádky pro děti, 5 představení
Nedělní odpolední pohádky pražských 
i oblastních divadel pro rodiče s dětmi

-  různé žánry, 5 představení
Výběrová nabídka předních divadel zaměřená 
na studenty středních a vysokých škol, 
ale i pro širokou veřejnost
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Vážení a milí divadelní přátelé, 
předkládáme vám novou programovou 
nabídku. Napříč žánrovými spektry jsme 
vybrali to nejlepší, co česká divadelní, hu-
dební a taneční scéna nabízí. Jsme rádi, že 
i nadále zachováváme všech šest abonent-
ních skupin (DA, DB, ND, DS, H a RD), 
a také jsme velmi rádi, že vám můžeme 
sdělit, že ani na podzim ceny abonmá 
nezvyšujeme. Vnímejte to, prosím, jako 
poděkování vám všem, kteří do divadla 
pravidelně chodíte. Věřte, že největší od-
měnou je pro nás plné divadlo a váš bouř-
livý potlesk anebo dokonce ovace vstoje. 

Snažíme se o maximum, do programo-
vé skladby každý měsíc vybíráme TOP 
tituly prestižních pražských divadel, tu 
a tam i předních scén českých.  Alfou 
omegou je herecké obsazení, protože 
především to přivádí diváky do divadla. 
Na podzim se můžete těšit například 
na Miroslava Hanuše, Martina Donutila, 
Michala Dlouhého, Petru Hřebíčkovou, 
 Jitku Čvančarovou, Daniela Krejčíka, 
Elišku Balzerovou, Jaromíra Dulavu, 
 Václava Vydru, Josefa Cardu,  Simonu 
 Stašovou, Chantal Poullain, Martina 
Krause a mnohé další hvězdy. 

V dubnu 2024 jsme odehráli hru 
 Hrdinové v obsazení Petr Kostka, Jaroslav 
 Satoranský a Miroslav Vladyka. Pan  Kostka 
má 86 let, pan Satoranský o rok méně. Je 
skutečně obdivuhodné vidět tyto bardy 
i v tak pokročilém věku na jevišti na vlastní 
oči. Proto jsme se rozhodli, že do abonent
ní nabídky zařadíme další dva tituly, kte-
ré jsou v obsazení Petr Kostka s Carmen 
 Mayerovou, a pak Petr Kostka s Františkem 
 Němcem. Pan Němec je po vážné opera-
ci srdce, přesto nadále hraje v Národním 
 divadle v Praze. Zrušil však všechny zájez-
dy, ponechal si pouze Jablonec nad Nisou. 
 Předem mu za to velice děkujeme a věříme, 
že pro vás bude mimořádným zážitkem ješ-
tě zažít tváří v tvář tyto herce. 

Kromě činoher se můžete těšit na něko-
lik skutečných lahůdek. Tou první je po-
hybově vizuální báseň snoubící pantomi-
mu, divadlo, klasický tanec, breakdance, 
pozemní a vzdušnou akrobacii s filmovou 
technologií z dílny Radima Vizváryho 
a Laterny magiky s názvem Krajina těla. 
Čeká vás taneční divadlo na lidové písně 
Hradišťanu, Spirituál kvintetu  Carmina 
Vetera Pražského komorního baletu, 
věhlas né dílo G. Bizeta Carmen ústecké 
opery v obsazení Jakub Pustina, Andrea 
Kalivodová, Richard Haan.

V hudbě hledáme mladé talenty. Na jaře 
2024 v jabloneckém divadle odehrál s vel-
kým diváckým ohlasem koncert kontra
basista Indi Stivín s klavíristkou Alicí 
Springs. Na podzim uslyšíme mistrovské 
housle  Daniela Matejči. Z další hudební 
 nabídky zmiňme například Štefana  Margitu, 
tentokrát kromě operních árií v hávu lido
vých písní, dále pak smyčcový Epoque 
Quartet a kytarové duo Siempre Nuevo. Rok 

české hudby završíme novo ročním koncer-
tem Má vlast  Bedřicha Smetany v podání 
 orchestru  Divadla F. X. Šaldy Liberec.

Po Bibli nejčtenější knihou světa je 
Exupéryho Malý princ. Mimo abonent-
ní nabídku, takzvaně na volnou kasu, 
pro vás chystáme koncertní verzi tohoto 
díla s  Janem  Cinou a Vendulou Přího-
dovou v  titulních rolích za doprovodu 
 Filharmonie Hradec Králové. Určitě si 
Malého prince nenechte ujít.

Vážení a milí diváci, ucelenou na-
bídku všech abonentních titulů najde-
te na následují cích stránkách tohoto 
 nabídkového katalogu. Sledujte také náš 
web a Facebook. Věříme, že programová 
skladba je atraktivní a pestrá, že vás všech-
ny potěší a už teď se těšíme v jabloneckém 
divadle na shledanou. A ještě jednou velké 
díky za vaši přízeň. Poděkování patří také 
statutárnímu městu Jablonec nad Nisou 
a všem sponzorům za podporu.
Mgr. Radka Slížová, dramaturgyně divadla

MIMOŘÁDNÁ PRÉMIOVÁ NABÍDKA 
Vážení diváci, předplatitelé skupin ND, DS a H,

dovolte nám, abychom vám s poděkováním za vaši přízeň nabídli koncert špičkového vokálního  
multižánrového tělesa BOHEMIA VOICE – OSLAVA ŽIVOTA NA PLANETĚ ZEMI, který bude doplněn působivými 

vizuály umocňujícími hudební prožitek. Jak z názvu vyplývá, sdělením a posláním koncertu je oslava života, lásky, míru, 
harmonie, ale také návrat k lidskosti, trvalým hodnotám, tradicím, a především respektu k přírodě a planetě Zemi.

Koncert se uskuteční ve středu 19. 6. 2024 od 19 hodin v jabloneckém divadle.  
Jste na něj srdečně zváni. Vstupenku zdarma si rezervujte v pokladně.
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SOUSED 
Divadlo Rokoko Praha / Martin Donutil, Miroslav Hanuš, Dana Batulková a další

OSCAR PRO EMILY
Studio DVA divadlo Praha / Carmen Mayerová, Petr Kostka, Václav Jílek / Ivan Lupták

PROPLAČTE SE KE ŠTĚSTÍ ANEB CRY BABY CRY
Pantheon Production Praha / Michal Dlouhý, Petra Hřebíčková, Klára Cibulková a další

DOKONALÁ FRAŠKA
Komorní divadlo Kalich Praha / Lucie Štěpánková, Ladislav Hampl

VLAŠTOVKA
Studio DVA divadlo Praha / Jitka Čvančarová, Daniel KrejčíkZměna programu vyhrazena

Daniel Kehlmann
SOUSED
DIVADLO ROKOKO PRAHA
Hořká komedie ze současnosti o tom, že nikdy ne-
víte, vedle koho si stoupnete v baru... Nikdy neví-
te, co o vás ví a co vy nechcete vědět o něm. Třeba 
je to váš nenápadný soused. Ani ve snu vás nena-
padne, že když se spolu dáte do hovoru, nechá-
te nakonec i uletět letadlo na důležitou pracovní 
schůzku. Že vám ten rozhovor jednou provždy 
změní život.
Režie: Michal Dočekal
Hrají:  Martin Donutil, Miroslav Hanuš,  

Dana Batulková, Sára Affašová,  
Zdeněk Vencl a Milan Kačmarčík

Folker Bohnet, Alexander Alexy
OSCAR PRO EMILY
STUDIO DVA DIVADLO PRAHA
Komedie s překvapivými zvraty. Stárnoucí man-
želský pár Emily a Henry čekají na předávání 
Oscarů. Oba doufají, že jejich celoživotní herecké 
dílo bude odměněno. Čas do večerního ceremo-
niálu si krátí vzpomínkami. Mladý poslíček z do-
náškové služby ovšem svými zvídavými otázkami 
odhalí, že ne vše, co si myslí a říkají, je pravda. 
Hra v závěru vygraduje nečekaným překvape-
ním.
Režie: Petr Slavík
Hrají:  Carmen Mayerová, Petr Kostka,  

Václav Jílek / Ivan Lupták
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Kolektiv autorů
PROPLAČTE SE KE ŠTĚSTÍ ANEB CRY BABY CRY
PANTHEON PRODUCTION PRAHA
Pod vedením zkušeného kouče se pět žen vydá na dobro-
družnou výpravu do svých životů, aby zjistily, zda je možné 
nalézt štěstí. Představení se tak stává zážitkem, který může 
každému změnit jeho pohled na život. Přinese nový vhled 
do vlastního postoje ke štěstí. Svitne naděje, že štěstí není 
něco, co se musí neustále hledat, ale že štěstí můžeme ob-
jevovat v každodenním životě i ve zdánlivých maličkostech. 
Obnovená premiéra.
Režie: Kateřina Malá
Hrají:  Michal Dlouhý, Petra Hřebíčková,  

Klára Cibulková, Kristýna Frejová a další

Philip LaZebnik, Kingsley Day
DOKONALÁ FRAŠKA
KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA
Originální a výjimečná převleková komedie, v níž 
dva herci stíhají deset rolí. Rychlost převleků je ne-
uvěřitelná a nabízí spoustu komických situací. Děj se 
odehrává v jednom hotelovém pokoji, kde se ubyto-
val autor knihy Manželství na věky Herbert s man-
želkou, a chystají se vystoupit ve večerní show. 
Je to show lokálního významu, ale moderátorka 
za  každou  cenu hledá nějakou senzaci, kterou by vy-
táhla na své hosty.
Režie: Zdeněk Dušek
Hrají: Lucie Štěpánková, Ladislav Hampl

Guillem Clua
VLAŠTOVKA
STUDIO DVA DIVADLO PRAHA
Emotivní, a především lidsky silný příběh na motivy skuteč-
né události. 
Věhlasná učitelka zpěvu ve svém domě přijímá mladé-
ho muže, který se chce zdokonalit v hlasové technice. Již 
úvodní dialogy dávají tušit, že se v následujícím ději plném 
narůstajícího napětí začnou překvapivě odkrývat osudové 
skutečnosti v životech obou postav. Vzájemně se musí po-
stavit rozdílnému vnímání a chápání pocitu viny, porozumě-
ní, odpuštění a hlavně lásky. Na tuto hodinu zpěvu ani jeden 
z nich nikdy nezapomene.
Režie: Jitka Čvančarová
Hrají:  Jitka Čvančarová, Daniel Krejčík
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BLBEC K VEČEŘI
Divadlo Bez zábradlí Praha / Josef Carda, Václav Vydra, Rudolf Hrušínský a další

TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE
Agentura ADF Praha / Iva Pazderková, Martina Randová

VÁLKA ROSEOVÝCH
Divadlo Na Fidlovačce Praha / Martin Písařík, Aneta Krejčíková, Jan Holík a další

LEDŇÁČEK
Studio DVA divadlo Praha / Eliška Balzerová, Miroslav Hanuš, Jaromír Dulava

ŠEST TANEČNÍCH HODIN V ŠESTI TÝDNECH
Divadlo Bolka Polívky Brno / Chantal Poullain, Martin KrausZměna programu vyhrazena

Francis Veber
BLBEC K VEČEŘI
DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ PRAHA
Kultovní crazy komedie slavného francouzského 
autora filmů Hračka, Kopyto, Otec a otec, Uprch-
líci. Nakladatel Pierre Brochant má zvláštní druh 
zábavy. Jednou týdně se schází se svými přáteli 
na tzv. „Večeři blbců“. Každý má za úkol sehnat 
jednoho. Čím větší blb, tím líp. Ovšem do doby, 
než se tato zábava otočí proti nim. 
Režie: Jiří Menzel
Hrají:  Josef Carda, Václav Vydra,  

Rudolf Hrušínský, Jana Boušková,  
Jana Švandová, Vlasta Žehrová a další

Dermot Canavan
TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE
AGENTURA ADF PRAHA
Neobyčejný příběh obyčejné irské rodiny. Dvě 
sestry, které si bývaly velmi blízké, se už téměř 
nevídají. Nečekaná událost je však jednoho dne 
znovu svede dohromady. S notnou dávkou od-
vahy, lásky i svérázného humoru se ve vzpomín-
kách vydávají do dob svého dětství a dospívání, 
aby si k sobě znovu našly cestu. Třetí prst na levé 
ruce je hra o blízkosti, bezpodmínečné lásce, tan-
ci a naději na odpuštění.
Režie: Martin Vokoun, Adéla Šotolová
Hrají: Iva Pazderková, Martina Randová
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Warren Adler
VÁLKA ROSEOVÝCH
DIVADLO NA FIDLOVAČCE PRAHA
Barbara a Jonathan Roseovi mají nádherné manželství, 
šikovné děti, honosný dům, hodného psa, dobrou prá-
ci… Jejich velkou lásku ale právě honba za penězi a ka-
riérou promění v prázdnou schránku, v níž už se nedá 
žít. Předlohou této černé komedie je americký román 
slavného Warrena Adlera, podle nějž Danny DeVito 
natočil neméně slavný stejnojmenný film v hlavních 
rolích s Kathleen Turner a Michaelem Douglasem.
Režie: Tomáš Svoboda
Hrají:  Martin Písařík, Aneta Krejčíková,  

Jan Holík, Lukáš Rous a další

William Douglas Home
LEDŇÁČEK
STUDIO DVA DIVADLO PRAHA
Co všechno se stane, když bývalá milen-
ka přijede za svým bývalým milencem 
přímo z pohřbu vlastního manžela? A jak 
to vidí sluha bývalého milence? Má právo 
žárlit? Pokud se sejdou tři vynikající herci 
v jeden večer na jednom jevišti v exce-
lentní komedii, nemůže se jednat o se-
tkání jiné než nezapomenutelné.
Režie: Miroslav Hanuš
Hrají:  Eliška Balzerová, Miroslav Hanuš, 

Jaromír Dulava

Richard Alfieri
ŠEST TANEČNÍCH HODIN  
V ŠESTI TÝDNECH
DIVADLO BOLKA POLÍVKY BRNO
Světově proslulý divadelní hit. Šest týdnů tance, 
šest týdnů porozumění a hledání společné řeči. 
Madame Lili Harrison si najme Michaela Minetti-
ho, aby ji naučil swing, tango, valčík, foxtrot, ča-ču 
a moderní tanec. Oba prochází těžkým životním ob-
dobím a i přesto, že spolu zdánlivě nemají nic, co by 
je spojovalo, nakonec najdou společnou řeč a vzá-
jemně si pomůžou.
Režie: Zdeněk Dušek
Hrají: Chantal Poullain, Martin Kraus
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OKO TYGRA
Komorní divadlo Kalich Praha / Marek Němec

FILUMENA MARTURANO
Agentura Harlekýn Praha / Simona Stašová, Svatopluk Skopal, Čestmír Gebouský a další

PAN HALPERN A PAN JOHNSON
Divadlo Ungelt Praha / Petr Kostka a František Němec

CARMINA VETERA
Pražský komorní balet Praha / Pražský komorní balet Praha

CARMEN
Severočeské divadlo opery a baletu Ústí n. L. / Jakub Pustina, Andrea Kalivodová a dalšíZměna programu vyhrazena

Stefan Vögel
OKO TYGRA
KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA
Komedie jednoho herce o krizi středního 
věku. Marek Němec jako Markus Malin ne-
chává svého hrdinu bezohledně otevřeně, 
bezostyšně upřímně, ale především vtipně 
vyprávět o tom, co žádný chlap nepřizná je-
nom tak. Nevynechává přitom ani leckteré 
tabu, jako například sex v manželství. Je to 
ironické a pravdivé nastavení zrcadla mužům 
i ženám.
Režie: Jakub Nvota
Hraje: Marek Němec

Eduardo De Filippo
FILUMENA MARTURANO
AGENTURA HARLEKÝN PRAHA
Co všechno musí podstoupit prostá žena, aby dostala 
k oltáři zhýralého boháče a pro své syny zabezpečila 
rodinu? Komedie, na kterou Simona Stašová čekala 36 
let. V ideálně namíchaném dění se střídají humorné 
scény s dramatickými, smích jde přes slzy, hluboká do-
jetí se mění v kopec legrace, tak jak to má na jevišti 
i v životě být. Nesmrtelnou filmovou adaptaci s ná-
zvem Manželství po italsku natočil v roce 1964 slavný 
italský režisér Vittorio De Sica a do hlavních rolí obsa-
dil Sophii Lorenovou a Marcella Mastroianniho.
Režie: Zdeněk Kaloč
Hrají:  Simona Stašová, Svatopluk Skopal a další
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Lionel Goldstein
PAN HALPERN A PAN JOHNSON
DIVADLO UNGELT PRAHA
Komorní hra o zvláštním přátelství spoléhá na výko-
ny hereckých bardů, které jsou poctivé, nepodbízivé 
a duši zasahující. Nastavují přesně ten lidský rozměr, 
kterému se můžeme smát, ale děláme to jen proto, 
abychom neplakali. Postavy Halperna a Johnsona jsou 
variací na smutné groteskní klauny, kteří se s úsměvem 
i pláčem ptají, zda lze druhého člověka skutečně poznat 
v jeho celistvosti. 
Režie: Ladislav Smoček
Hrají: Petr Kostka a František Němec

CARMINA VETERA
PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET PRAHA
Taneční divadlo na lidové písně Hradišťanu, 
Spirituál kvintetu a dalších balad v choreo-
grafii Petra Zusky, někdejšího šéfa baletu 
Národního divadla Praha. Lidová píseň, 
 poezie a vlastně etnická hudba všeobecně 
je obrovskou inspirací, omamnou a drásají-
cí vůní našich kořenů, radostí a láskou jdou-
cí ruku v ruce s bolestí a smrtí, osudovou 
návazností na něco ryzího a archetypálního 
uvnitř nás, co díky bohu často ani po stale-
tích nemizí.
Choreografie: Petr Zuska
Tančí: Pražský komorní balet Praha

Georges Bizet
CARMEN
SEVEROČESKÉ DIVADLO OPERY A BALETU 
ÚSTÍ NAD LABEM
Mistrovské dílo neustále fascinuje nádhernou barevností 
 orchestru, strhující dramatičností i úžasnými áriemi. Libre-
tisté Henri Meilhac a Ludovic Halévy se inspirovali rozsáhlou 
novelou Prospera Meriméea, příběhem hrdé a sebevědomé 
femme fatale, rafinovaně předvádějící svou ženskost a smysl-
nost, jejíž svádění dohání hodného muže k pozvolnému 
úpadku. Opera je nastudována ve francouzském originále.
Režie: Andrea Hlinková
Dirigent: Miloš Formáček
Hrají a zpívají:  Jakub Pustina, Andrea Kalivodová, 

Richard Haan a další
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Těšíme se Těšíme se 
na jablonecké publikum na jablonecké publikum 
s novou hrou Soused.s novou hrou Soused.
VěrVě ř̌íme, že se vám íme, že se vám 
bude líbit.bude líbit.

Martin Donutil

Miroslav HanušMiroslav Hanuš
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ŠTEFAN MARGITA / Opera, muzikál, pop i lidovky

DANIEL MATEJČA / J. Suk a další

FILHARMONIE JELENÍ HORA / A. Dvořák – Česká suita, Op. 39

EPOQUE QUARTET & DUO SIEMPRE NUEVO / T. Ill, M. Brunner, Š. Rak

ORCHESTR DIVADLA F. X. ŠALDY / B. Smetana – Má vlastZměna programu vyhrazena

ŠTEFAN MARGITA & LIDOVKY - TOUR 2024
AGENTURA MT MONIKA TRÁVNÍČKOVÁ PRAHA
Světoznámý tenorista Štefan Margita uvádí nový koncert-
ní projekt, který navazuje na úspěšné vydání CD s názvem 
Rež, rež, rež s lidovými písněmi. Žánrově velmi pestrý pro-
gram je sestavený nejen ze slavných operních árií, ale také 
z muzikálových melodií či populárních písní. Druhá polo-
vina koncertu se ponese v tónech lidových písní z Moravy 
i Slovenska s cimbálem.

Doprovází:  Iris Moris violoncello 
Dalibor Štrunc cimbál 
Karel Vrtiška klavír 
Kateřina Štruncová housle

DANIEL MATEJČA A SUKOVO KVARTETO 
Koncertem Daniela Matejči (libereckého rodáka) 
a Sukova kvarteta chce jablonecké divadlo uká-
zat veřejnosti, že i mezi velmi mladými interprety 
jsou nesmírně talentovaní a vynikající hudebníci. 
Osmnáctiletý Matejča je houslový virtuós, který 
už koncertoval ve Francii, Itálii, Polsku, Německu, 
Rakousku, Turecku, Singapuru a dalších státech. 
V dubnu 2023 vydal své debutové album Ysaÿových 
Šesti sonát pro sólové housle. 

Doprovází:  Natálie Toperczerová druhé housle 
Bohumil Bondarenko viola 
Jakub William Gráf violoncello
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FILHARMONIE  
JELENÍ HORA
Filharmonici z polské Jelení Hory nejsou v Jablonci  
žádnými nováčky. Vlastně se stalo už dobrou 
 tradicí, že dvakrát do roka zavítají do divadla 
a vždy překvapí nastudováním nejen vlastních 
autorů, ale do programu zařazují také autory 
české. Tentokrát se příznivci vážné hudby  mohou  
těšit na jejich provedení České suity, Op. 39 
 Antonína Dvořáka. Dále zazní skladby Stanisława 
Moniuszka a Szymona Godziemba-Tryteka.

Dirigent: Milosz Kula

EPOQUE QUARTET & DUO SIEMPRE NUEVO
Spojení smyčcového kvarteta a kytarového dua vytváří 
neskutečné zvukové barvy. Program koncertu je pestrý 
a originální. Většina skladeb byla zkomponována čes-
kými skladateli Tomášem Illem, Martinem Brunnerem, 
Štěpánem Rakem přímo pro spojení těchto dvou soubo-
rů. Nabízí hudební koláž složenou z několika žánrů, jaký-
mi jsou vedle klasické hudby i jihoamerické tango a jazz. 

Kytarové duo Siempre Nuevo: 
Matěj Freml a Patrick Vacík

Epoque Quartet:  David Pokorný – I. housle 
Vladimír Klánský – II. housle 
Alexej Aslamas – viola 
Vít Petrášek – violoncello

MÁ VLAST
ORCHESTR DIVADLA F. X. ŠALDY LIBEREC
Cyklus šesti symfonických básní je zřejmě nej-
známějším dílem Bedřicha Smetany a po právu si 
vydobyl popularitu po celém světě. Řadí se mezi 
nejvýznamnější symboly české hudby. Vrcholné 
dílo vzniklo v období dozvuků českého národ-
ního obrození. Skladatel do jednotlivých částí 
Vyšehrad, Vltava, Šárka, Z českých luhů a hájů, 
Tábor a Blaník otiskl českou historii, legendy 
i krásu přírody a života. Slavnostní novoroční 
symfonický koncert uzavře Rok české hudby.

Dirigent: Zbyněk Müller
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KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA / Divadlo Anfas Praha

KOUZLA SKŘÍTKŮ / Divadlo NaVětvi Praha

O PERNÍKOVÉM SRDCI A ČARODĚJNÉ KNIZE / Divadelní agentura Praha

ŠLI PASTÝŘI DO BETLÉMA / Divadlo SemTamFór Praha

ZLATOVLÁSKA / Divadelní soubor Natalie Venturové PrahaZměna programu vyhrazena

V. Čtvrtek, P. Slunečko
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA
DIVADLO ANFAS PRAHA
Pohádky z pařezové chaloupky od jara do zimy. 
Skřítci Křemílek a Vochomůrka opraví zlobivé 
kukačky, pomohou čmelákovi Žumbardovi na-
ladit sluníčkovou basu, Svatojánkovi najdou 
ztracené světýlko, svedou boj o vodní pramen 
se zlým rakem a setkají se s Ledovou panen-
kou. Pařezová chaloupka v mechu a kapradí je 
zkrátka plná dobrodružství.

Režie: Petr Mikeska
Hrají:  Martina Dvořák Venigerová,  

Veronika Bajerová a Petr Mikeska

Matěj Kroupa
KOUZLA SKŘÍTKŮ
DIVADLO NAVĚTVI PRAHA
Veselá pohádka o dvou malých do-
mácích skřítcích a jejich velkém dob-
rodružství. Zvídavý skřítek Peříčko 
přesvědčí svého mrzutého brášku 
Hadráska, aby spolu podnikli tajnou 
objevitelskou výpravu. Chtějí si pro-
hlédnout ten úžasný svět z tatínkova 
vyprávění, které zatím jen slýchávali 
před usnutím zachumlaní v peřinkách.

Režie: Jakub Baran
Hrají: Jakub Baran, Matěj Kroupa
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Milada Bednářová
O PERNÍKOVÉM SRDCI A ČARODĚJNÉ KNIZE
DIVADELNÍ AGENTURA PRAHA
Vůní perníku je provoněná celá pohádka. Jak by ne, když 
Anička peče nejchutnější a nejvoňavější perník v kraji. 
Jednou ho jde prodat na jarmark a její cesta vede tma-
vým lesem. Vůni perníku však neodolají ani zlá čaroděj-
nice a její komplic loupežník Rambul, kteří v lese řádí. 
I začnou spolu kout pikle, jak jí o sladkou dobrotu oloupit.

Režie: Robert Bellan
Hrají:  Zdeněk Košata/Tomáš Racek, Milada Bednářová, 

Karolína Andršová/Leila Selyshcheva, 
Lukáš Veselý/Kristian Černík

Jaroslav Durďák
ŠLI PASTÝŘI DO BETLÉMA
DIVADLO SEMTAMFÓR PRAHA
Lidové vánoční hry s pastýřskou tematikou mají 
svou tradici v dobách dávno minulých, kdy si je-
jich prostřednictvím lidé připomínali narození 
Ježíše Krista a alespoň zprostředkovaně k němu 
putovali s dary až do dalekého Betléma. Divadlo 
SemTamFór se rozhodlo na tuto tradici navázat, 
inspirovalo se v původních středověkých textech 
a vytvořilo vánoční pásmo Šli pastýři do Betléma.

Režie: Jan Julínek
Hrají: Jan Julínek, Tereza Slánská, Aneta Julínková

K. J. Erben, O. Janoušek, R. Snítil
ZLATOVLÁSKA
DIVADELNÍ SOUBOR NATALIE VENTUROVÉ 
PRAHA
Oblíbená pohádka, kterou miluje již několik generací. 
Vypráví příběh o tom, jak jednou přinesla kořenářka 
starému králi vzácného hada. Kdo z toho hada aspoň 
kousek snědl, porozuměl řeči zvířat. Přes přísný zákaz 
krále hada ochutnal mladý sloužící Jiřík. Dlouho svůj 
prohřešek neutajil. Král ho za to potrestal a poslal ho 
do světa, aby mu přivedl nevěstu, krásnou Zlatovlásku. 

Režie: Radovan Snítil
Hrají:  Romana Sittová, Natalie Venturová,  

Radovan Snítil, Ondřej Janoušek, Daniel Koťan
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R. VIZVÁRY – KRAJINA TĚLA
Laterna magika Praha / Zuzana Hrzalová, Josef Kotěšovský, Kristián Mensa a další

ČAPEK
Vršovické divadlo Mana Praha / Aleš Bílík, Máša Málková, Jitka Smutná a další

THE LEGEND OF LUNETIC
Divadlo NoD Praha / Ladislav Karda, Janek Lesák, Martin Cikán, Jan Strýček

SOKRATOVA OBHAJOBA
Divadlo Kampa Na Maninách Praha / Jaroslav Dušek, Daniel Šváb, Zdeněk Konopásek

CYRANO Z BERGERACU
Indigo Company Praha / Daniel Bambas, Ondřej Kraus, Petr Mikeska a dalšíZměna programu vyhrazena

Radim Vizváry
KRAJINA TĚLA
NÁRODNÍ DIVADLO PRAHA / LATERNA MAGIKA 
Pohybově vizuální báseň opěvuje lidské tělo a nachází v něm me-
taforu krajiny. Poukazuje na jeho krásu, nebojí se odlišností, podtr-
huje živelnost a křehkost, stejně jako nachází zranitelnost v těles-
ném projevu. Poodhaluje niterný dialog stáří a mládí, vyzdvihuje 
lásku a vzájemnost. S oporou v mytologii a rituálu nahlíží na sou-
náležitost člověka a přírody. Inscenace jako básnická kompozice 
propojuje pantomimu, fyzické divadlo, klasický tanec a breakdan-
ce, pozemní a vzdušnou akrobacii s filmovou technologií.
Námět, choreografie a režie: Radim Vizváry
Režie filmu: Tereza Vejvodová
Účinkují:  Zuzana Hrzalová, Josef Kotěšovský, Kristián Mensa, 

Matěj Petrák, Alžběta Tichá a další

Věra Mašková
ČAPEK
VRŠOVICKÉ DIVADLO MANA PRAHA
Příběh jednoho z největších českých spisovatelů zahrnuje po-
slední léta jeho života, především jeho marný zápas o českou 
samostatnost. Je smutným paradoxem, že v době, kdy byl nej-
šťastnější v osobním životě a na vrcholu tvůrčích sil, začala se 
v Evropě stahovat mračna a ohrožovat vše, čím ve svém veřej-
ném životě žil, a co pomáhal spoluvytvářet. Noblesa a ideály 
první republiky v kontrastu s primitivismem a krutostí jsou pod-
houbím této inscenace, v níž se setkáme s předními osobnost-
mi první republiky.
Režie: Pavel Khek
Hrají:  Aleš Bílík, Máša Málková, Milan Kačmarčík,  

Jitka Smutná, Petr Klimeš, Stanislava Jachnická a další
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Janek Lesák, Natálie Preslová & kolektiv
THE LEGEND OF LUNETIC
DIVADLO NOD PRAHA
Příběh svého času nejúspěšnější skupiny české populární hud-
by, která vznikla omylem a příběh generace, která na ní omy-
lem vyrostla. Čtyři zástupci jedné generace pátrají po původci 
svého zničeného vkusu. A pod nánosem devadesátkových ce-
tek nalézají děsivou pravdu. Dne 27. února 1995 vstoupil do at-
mosféry zvlášť jasný meteor, jehož úlomky dopadly do Čech 
a Moldávie. Ve stejný den vznikly skupiny Lunetic a O-Zone. 
Náhoda?
Režie: Janek Lesák
Účinkují:  Ladislav Karda, Janek Lesák, Martin Cikán,  

Jan Strýček a další

Platón
SOKRATOVA OBHAJOBA
DIVADLO KAMPA NA MANINÁCH PRAHA
Roku 399 př.n.l. čelil Sokrates obvinění, že podla-
muje důvěru ve společenské instituce. V té době 
se athénská demokracie cítila oslabená. Hledaly se 
hrozby a příčiny rozkladu. Žalobci před porotce před-
stoupili s tím, že mají viníka… A tak Athény odsoudily 
na smrt filozofa. Jeho žák Platón byl tehdy v publiku. 
Popsal přesně, jak jeho spoluobčané zaměnili kritika 
za nepřítele.
Úprava, scénář a režie: Petr Šourek
Účinkují:  Jaroslav Dušek, Daniel Šváb,  

Zdeněk Konopásek

Edmond Rostand
CYRANO Z BERGERACU
DIVADELNÍ SPOLEČNOST INDIGO COMPANY PRAHA
Romantická klasika o bohémovi, jehož velký nos velkého ducha 
značí. Je to hra o osudové lásce, která nebyla naplněna. Hra 
o snech, které se neproměnily ve skutečnost. Hra o životech, 
které protekly mezi prsty. Hra o lidech, ve kterých nalezneme 
sami sebe. Ve veršovaném dramatu se autor nechal inspirovat 
skutečnou osobou Hectora-Saviniena de Cyrano – francouz-
ského spisovatele. Příběh zasadil do poutavého historického 
rámce Francie 17. století.
Režie: Petr Mikeska
Účinkují:  Daniel Bambas, Ondřej Kraus/Michael Vykus,  

Tomáš Novotný/Petr Mikeska,  
Václav Kopta/Miroslav Dvořák a další
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PŘEDPLATNÉ
VÝHODY PŘEDPLATNÉHO
-  Zakoupením předplatného získáváte 

zajímavou slevu z cen vstupenek
-  Předplatitelská legitimace je přenosná
-  Předplatné zaručuje svému držiteli 

stálé místo v hledišti
-  Předplatné Vás zbavuje starosti 

s obstaráváním vstupenek 
a šetří Váš čas a peníze

-  Přednostní prodej vstupenek 
pro majitele abonentních skupin H a ND

-  Prémiová představení 
pro majitele skupin H, ND a DS

-  Majitelé abonmá jsou v průběhu roku 
zváni na mimořádné divadelní události

Otevírací doba pokladny divadla:
ve dnech představení pondělí–pátek 10–13 a 14–19 hodin,

v ostatních dnech pondělí–pátek 10–13 a 14–16 hodin,
o víkendech vždy hodinu před začátkem představení.

Zahájení předprodeje vstupenek vždy od 10 hodin.
Tel.: 778 766 852, 483 320 595, e-mail: pokladna@divadlojablonec.cz

Změna programu vyhrazena.
Po zahájení představení již nebudou diváci vpuštěni do hlediště!

ZVÝHODNĚNÍ 
PRO MAJITELE PRŮKAZEK ZTP/ZTP-P
-  Pro majitele průkazek ZTP/ZTP-P platí sleva 10% z abonentky
-  Sleva se nevztahuje na skupinu DA 

a na první místa abonentních skupin
-  Vozíčkáři mají slevu 20% z ceny pro první místa
-  Sleva neplatí pro doprovod

VÝMĚNA A PRODEJ ABONENTEK
-  Výměna abonentek stávajícím předplatitelům 

se uskuteční od 27. 5. 2024
-  Prodej novým abonentům bude zahájen 10. 6. 2024
-  Zakoupené předplatitelské legitimace 

nemohou být vráceny zpět
-  Změna programu vyhrazena
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CENY PŘEDPLATNÉHO 2024/2025

I. místa II. místa III. místa IV. místa
Půlroční Celoroční Půlroční Celoroční Půlroční Celoroční Půlroční Celoroční

DA 2 300 4 500 2 100 4 100 1 900 3 700 1 300 2 500
DB 2 300 4 500 2 100 4 100 1 900 3 700 1 300 2 500

DS
1 600 1 600 1 300 1 300

studenti 
1 500

studenti 
1 500

studenti 
1 200

studenti 
1 200

ND 2 100 4 100 1 900 3 700 1 500 2 900 1 100 2 100
H 1 200 2 300 1 100 2 100

RD 500 900 450 800



Mestské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s.
Liberecká 5/1900, 466 01 Jablonec nad Nisou

tel. pokladna: 483 320 595, 778 766 852
tel. sekretariát: 483 310 079, 776 288 464

e-mail: divadlo@divadlojablonec.cz
pokladna@divadlojablonec.cz

www.divadlojablonec.cz
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